
عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن با توضیحی درباره 
اندیشه‌های رهبر شــهید، گفت: »ایران پس از شهادت 
ایشان و در ســایه رهبری حضرت آیت‌الله سید مجتبی 

خامنه‌ای مسیر خود را با قوت ادامه خواهد داد.«
محمد البخیتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، در حاشیه مراسم 
وداع با پیکر رهبر شهید، ضمن ادای احترام به مقام شهید آیت‌الله 
خامنه‌ای، گفت: »ایشان نه‌تنها نقشی بارز در دوران پیروزی انقلاب 
اسلامی داشتند، بلکه پس از امام خمینی نیز با حکمت و درایت، 

مسیر انقلاب را در میان تمامی چالش‌های داخلی و خارجی حفظ 
کردند. ایشان همواره بر پایبندی ایران به آرمان فلسطین، مقاومت 
لبنان و مردم یمن تأکید داشتند.« او، درباره انتقال میراث فکری 
شــهید به نسل‌های جوان، افزود: »پس از شهادت ایشان و روی 
کار آمدن حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، اکنون همگان 
اطمینان خاطر یافته‌اند که ایران مسیر انقلابی خود را با قوت ادامه 
خواهد داد. در واقع، رهبر شهید با شهادت خود دستاوردهایی به 

مراتب فراتر از دوران حیات‌شان کسب کردند.«

مقام دولت طالبان با رد درخواست ترامپ برای بازگشت 
آمریکا به افغانستان گفت، ترامپ کنترل »بگرام« را فقط در 

خواب ببیند.
به گزارش تسنیم »مهاجر فراهی«، معاون وزارت اطلاعات و 
فرهنگ حکومت طالبان، در گفت‌وگو با شبکه »ایندیاتودی« ضمن 
تمسخر درخواست مکرر »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، برای 
بازپس‌گیری پایگاه هوایی بگرام، تصریح کرد: این پایگاه هرگز دوباره 
در اختیار واشــنگتن قرار نخواهد گرفت. فراهی با رد گمانه‌زنی‌ها 

درباره احتمال بازگشت آمریکا به پایگاه راهبردی بگرام تأکید کرد: 
ترامپ پایگاه هوایــی بگرام را فقط در خواب ببیند. پایگاه هوایی 
بگرام که در شمال کابل قرار دارد، در دوران اتحاد جماهیر شوروی 
ساخته شد و پس از حملات 11 سپتامبر 2001، به مهم‌ترین پایگاه 
نیروهای تحت رهبری آمریکا در افغانســتان تبدیل شد و پس از 
سقوط آمریکایی‌ها به کنترل طالبان درآمد.ترامپ بارها تأکید کرده 
که آمریکا باید کنترل پایگاه بگرام را حفظ می‌کرد، زیرا این پایگاه 

در نزدیکی چین قرار دارد و از نظر راهبردی اهمیت زیادی دارد.
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مقام اروپایی:

ناتو در مسئله تنگه هرمز
با ایران وارد جنگ نخواهد شد

رئیس‌جمهور زیمبابوه 
خود را تا سال 2030 ابقا کرد

رئیس‌جمهور زیمبابوه با »توشیح« مصوبه اصلاح قانون اساسی، 
ضمن لغو انتخاب رئیس‌جمهوری با آرای مردمی، دوره ریاست خود 

را تا سال ۲۰۳۰ تمدید کرد!
کشور زیمبابوه در جنوب آفریقا با 16میلیون جمعیت و 16 زبان رسمی 
از نظر حقوقی، یک جمهوری ریاســتی است. رئیس‌جمهور در آن کشور، 
هم رئیس کشــور و هم رئیس دولت محســوب می‌شود و پارلمان نیز دو 
مجلس دارد: مجلس ملی و سنا. قانون اساسی این کشور نظام چندحزبی 
را به رســمیت می‌شناسد و حق رأی همگانی برای شهروندان بالای ۱۸ 
سال پیش‌بینی شده است. با این حال، در عمل وضعیت متفاوت است. از 
زمان استقلال زیمبابوه در سال ۱۹۸۰، حزب حاکم »زانو پی اف« تقریباً 
به طور مداوم قدرت را در اختیار داشــته است. رابرت موگابه از 1980 تا 
2017 قدرت را در این کشور در اختیار داشت و پس از برکناری وی نیز 
»امرسون امنانگاگوا« 83 ســاله همچنان در قدرت است و روزبه‌روز نیز 
قدرت خود را مســتحکم‌تر می‌کند. موگابه، دو ســال پس از برکناری از 

قدرت در سال ۲۰۱۹ درگذشت.
به گزارش »ای‌بی‌ســی‌نیوز« دولت زیمبابوه روز سه‌شــنبه )۱۶ تیر( 
اعلام کرد که »امرســون امنانگاگوا« رئیس‌جمهوری این کشور، مصوبه 
مجلس در زمینه اصلاح قانون اســامی را امضاء و آن را به قانون تبدیل 
کرده است. براساس این قانون جدید مصوب مجلس، انتخاب رئیس‌جمهور 
با رأی مســتقیم مردم در انتخابات لغو می‌شود و به جای آن، نمایندگان 
مجلس مسئولیت انتخاب رئیس‌جمهوری را به عهده خواهند گرفت. این 
قانون جدید همچنین دوره مسئولیت نمایندگان مجلس و رئیس‌جمهوری 
را از پنــج ســال به هفت ســال افزایش می‌دهد و به ایــن ترتیب دوره 
ریاســت‌جمهوری امنانگاگوا خود به خود از ســال ۲۰۲۸ تا سال ۲۰۳۰ 

تمدید خواهد شد.
به گزارش ایرنا به نقل از »ای‌بی‌ســی‌نیوز«، پارلمان زیمبابوه پس از 
آنکــه حزب حاکم »وحدت ملی آفریقایی زیمبابوه- جبهه میهنی« )زانو 
پی اف( در هر دو مجلس اکثریت را کســب کــرد، در ماه ژوئن )خرداد( 
اصلاحات قانون اساسی را به تصویب رساند. براساس این گزارش، تغییرات 
جدید در قانون اساسی زیمبابوه با مخالفت و انتقاد از سوی وکلای حقوق 
بشری، گروه‌های جامعه مدنی، سیاستمداران مخالف دولت روبه‌رو شده که 
می‌گویند هرگونه تغییر در قانون اساسی باید در همه‌پرسی ملی به تایید 
مردم برسد. این تغییرات موجب افزایش تنش‌های سیاسی در این کشور 
۱6میلیون نفری جنوب آفریقا شده است. پلیس زیمبابوه در ماه‌های اخیر 
برگزاری تجمعات را ممنوع و برخی منتقدان دولت را بازداشت کرده است.

چرخش عجیب ونزوئلا 
به سمت رژیم صهیونیستی!

»دلســی رودریگز« رئیس‌جمهور موقــت ونزوئلا که پس از 
ربایش مادورو توسط آمریکا زمام امور را به دست گرفته است، با 

افسران ارتش رژیم صهیونیستی دیدار کرد.
ونزوئلا همواره در دوره چاوز و مادورو یکی از حامیان اصلی فلسطین 
بود و طی ســال‌های اخیر و به‌ویژه پس از شروع جنگ غزه، مواضع دولت 
ونزوئلا همواره در محکومیت رژیم صهیونیستی ثابت بوده است. اما پس از 
ربایش »نیکولاس مادورو« توسط آمریکا، دولت این کشور در یک چرخش 

عجیب و غریب حامی رژیم صهیونیستی شده است.
گزارش‌ها نشــان می‌دهد »دلسی رودریگز« جانشین نیکلاس مادورو 
که پنج روز قبل از کمک‌های رژیم صهیونیستی پس از زلزله تمجید کرده 
بود، حالا با افسران ارتش این رژیم دیدار کرده است. »یدیعوت آحارونوت« 
در گــزارش خود این تیتر را انتخاب کرد: »عکس رئیس‌جمهور ونزوئلا با 

افسران یونیفرم‌پوش ارتش اسرائیل در یک دیدار نادر.« 
به گزارش فارس، این رسانه رژیم صهیونیستی افزود: »این دیدار سطح 
بالای نادر می‌تواند نشــانه‌ای از آب شدن یخ روابط )تل‌آویو و کاراکاس( 
پس از ســال‌ها خصومت دیپلماتیک باشــد... در این دیــدار نمایندگان 
فرماندهی جبهه داخلی نیز حضور داشتند که با لباس فرم ارتش اسرائیل 

حضور داشتند.«
»یدیعوت آحارونوت« درباره سفر نمایندگان صهیونیست خبر داد که 
آنها قرار بوده روز یکشنبه ونزوئلا را ترک کنند، اما رودریگز از آنها خواسته 
که حضور خود در کشــور را تمدید کنند. رودریگز هفته گذشته به طور 
خاص درباره »کمک‌های اســرائیل« به ونزوئلا پــس از زلزله حرف زد و 
از این رژیــم تمجید کرده بود. به روایت یدیعوت آحارونوت، در جلســه 
نمایندگان اسرائیل با رودریگز، یک طرح بازسازی برای مناطقی که در اثر 
زلزله ویران شــده بودند، ارائه شد. سرپرستی نمایندگان اسرائیل برعهده 
رئیس ســتاد فرماندهی جبهه داخلی ارتش ســرتیپ ایلاد ادری است و 

نمایندگان وزارت خارجه هم به ونزوئلا رفته‌اند. 
گفتنی اســت ونزوئلا از بهمــن ۱۳۸۷ و در دوره هوگو چاوز، پس از 
حمــات نظامی علیه غزه، روابط دیپلماتیک با اســرائیل را قطع کرد. در 

دوران نیکولاس مادورو هم مواضع ضد اسرائیلی ونزوئلا ادامه داشت.

سرویس خارجی-
مقام اروپایی در اجلاس سالانه ناتو مدعی شد که موضع 
سازمان ناتو در مسئله تنگه هرمز دفاعی است و این ائتلاف 

با ایران وارد جنگ نخواهد شد.
سی‌وششــمین اجلاس سران ناتو امروز در حالی به کار خود 
پایان می‌دهد که همچنان انشقاق و دودستگی بین اروپا و آمریکا بر 
این ائتلاف نظامی به‌شدت سایه افکنده است. ترامپ از سران اروپایی 
ناتو به‌شدت به دلیل حمایت نصفه و نیمه آنها از جنگ علیه ایران 
عصبانی بود و این عصبانیت را بارها طی دوماه گذشته نشان داده 
بود. مقامات آمریکایی تهدید کرده بودند کشورهایی که با جنگ 
آمریکا علیه ایران همراهی نکرده‌اند، تنبیه خواهند شد. علی‌رغم 
ادعاهای ترامپ چند روز پیش دبیر کل ناتو اعلام کرده بود که اگر 
اروپا نبود آمریکا نمی‌توانست جنگ علیه ایران را به سرانجام برساند. 
به گفته مارک روته بســیاری از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی به طرق مختلف از این تهاجم نظامی حمایت کردند. روته 
اعتراف کرده بود که رومانی بزرگ‌ترین فرودگاه‌های تجاری خود 
را بست تا به هواپیماهای آمریکایی اجازه برخاست و فرود دهد و 
اشاره کرد که حدود ۵ هزار هواپیما در این زمستان از فرودگاه‌های 

اروپایی برای جنگ علیه ایران به پرواز درآمده‌اند.
علی‌رغم این حمایت‌ها ترامپ همچنان از سران ناتو عصبانی 
بود و حتی به نوشــته سی‌ان‌ان ترامپ گفته بود که صرفاً از روی 
احترام به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، در نشست 
ناتو در آنکارا شرکت می‌کند و اگر این نشست به میزبانی اردوغان 
در ترکیه برگزار نمی‌شــد، احتمالاً در آن شــرکت نمی‌کرد. در 
نشســت دو روزه ناتو هم به نوشــته خبرگزاری فرانسه متحدان 
اروپایی آمریکا در ناتو سعی کردند با افزایش چشمگیر هزینه‌های 
دفاعی خود از نارضایتی شــدید ترامپ نسبت به واکنش اروپا به 

جنگ با ایران، بکاهند.
گزارش رسانه‌های غربی حاکی است که تنگه هرمز یکی از 

مهم‌ترین موضوعات مطرح شده در حاشیه و متن جلسات بوده 
است. گزارش رویترز حاکی است در حاشیه اجلاس سران ناتو در 
روز اول وزرای خارجه این ائتلاف با همتایان خود از کشــورهای 
عربی حاشیه خلیج‌فارس نشستی را با محوریت تنگه هرمز برگزار 
کردند. طبق این گزارش، پیشنهاد مشترک فرانسه و انگلیس برای 
تشکیل یک مأموریت دریایی چندملیتی در تنگه هرمز که ایران 
آن را قاطعانه رد کرده، از محورهای این نشست بود. وزرای خارجه 
بحرین، کویت، قطر و امارات در این نشست حضور داشتند. پیش 
از این مقامات جمهوری اسلامی ایران به صراحت اعلام کرده‌اند 
به هیــچ قدرتی و دولتی اجازه نخواهند دادند در خلیج ‌فارس و 
تنگه هرمز جولان دهد و ایران تنها قدرت مسئول و ضامن امنیت 

این تنگه است. 

موضع دفاعی!
هنوز از نتایج نشست وزرای خارجه عرب منطقه با همتایان 
خود در ناتو درباره تنگه هرمز گزارشی منتشر نشده است اما وزیر 
مشــاور در امور خارجه بلژیک دیروز اعلام کرد: فعالیت‌های ناتو 
دربــاره تنگه هرمز در چارچوب رویکردی دفاعی انجام می‌شــود 
و این ائتلاف قصد مشــارکت در جنگ را ندارد. به گزارش ایسنا، 
مشاور در امور خارجه بلژیک در گفت‌وگو با شبکه الجزیره با اشاره 
بــه اینکه زمینه‌ای برای مداخله ناتــو در تنگه هرمز وجود ندارد، 
گفت: ما در حال آماده‌ســازی برای اعزام کشتی‌های مین‌روب به 
تنگه هرمز هســتیم. وزیر مشاور در امور خارجه بلژیک همچنین 
تأکید کرد: ما مایل هستیم در چارچوب ائتلاف تشکیل‌شده توسط 
فرانسه و انگلیس به حفظ آزادی کشتیرانی کمک کنیم. این مقام 

اروپایی با اشاره به تحولات تنگه هرمز گفت: ناتو، همزمان با ابتکار 
عمل واشــنگتن، طرح‌ها و ابتکارهایی را درباره این آبراه راهبردی 
دنبال می‌کند. او اظهار داشــت: بلژیک در اجرای یادداشت تفاهم 
میان واشنگتن و تهران با هدف تضمین امنیت کشتیرانی در تنگه 
هرمز مشارکت دارد. وی در حالی مدعی شده است که اعضای ناتو 
در قالب ائتلاف تشکیل شده توسط فرانسه و انگلیس و در قالبی 
دفاعی به دنبال مشارکت در حفظ آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز 
هســتند که به موجب تفاهم‌نامه ایران و آمریکا ترتیبات عبور و 
مرور از این تنگه بر عهده جمهوری اسلامی ایران است و مقامات 
کشــورمان هم اعلام کرده‌اند به هیچ قدرتی اجازه مداخله در این 

ترتیبات را نخواهند داد.
قطع کامل روابط تجاری آمریکا و اسپانیا

اسپانیا یکی از دولت‌هایی بود که در جریان جنگ تجاوزکارانه 
آمریــکا علیه ایران با ترامــپ همکاری نکرد. اســپانیا در ماه 
مارس)اسفند( اعلام کرده بود آمریکا اجازه استفاده از پایگاه‌های 
نظامی مشترک در خاک این کشور برای عملیات علیه ایران را 
نخواهد داشــت. مادرید همچنین حریم هوایی خود را به روی 
هواپیماهای آمریکایی مشــارکت‌کننده در جنگ با ایران بسته 
بود.این موضوع خشــم ترامپ را برانگیخت. به همین دلیل نیز 
دولت مادرید طی 2 ماه گذشته بارها از سوی مقامات آمریکایی 
تهدید به مجازات شده بود. روز گذشته نیز خبر رسید که ترامپ 
در حاشــیه نشست‌های ناتو در آنکارا به »اسکات بسنت«، وزیر 
خزانه‌داری آمریکا، دســتور داده است تمام مبادلات تجاری با 
اسپانیا قطع شود. ترامپ با انتقاد از مادرید، اسپانیا را »شریکی 
نامناسب در ناتو« توصیف کرد. دفتر »پدرو سانچز« نخست‌وزیر 
اسپانیا در واکنش به دستور ناگهانی رئیس‌جمهور آمریکا، برای 
توقف کامل تجارت با اسپانیا اعلام کرد که مادرید این تهدیدها 
را »روال عــادی« تلقی می‌کند و قصد ندارد تغییری در روابط 

خود با واشنگتن ایجاد کند.

نتانیاهو با تجاوز به خاک لبنان پاسخ دولت خوش‌خیال بیروت را می‌دهد
سرويس خارجي-

علی‌رغم توافق چارچوبی که دولتِ غربگرای لبنان با 
رژیم اسرائیل امضا کرد و هر امتیازی که می‌شد به رژیم 
داد و هیچ نگرفت، باز هم صهیونیست‌ها دست از حملات 
متجاوزانه خود برنداشته‌اند و منابع خبری از حملات هوایی 

مجدد به خاک لبنان خبر می‌دهند.
توافق چارچوبی اخیر میان دولت لبنان و رژیم آپارتاید اسرائیل، 
که با میانجی‌گری آمریکا در واشنگتن امضا شد، ظاهراً برای کاهش 
تنش و ایجاد زمینه مذاکرات صلح بود، اما در عمل یک سند یکطرفه 
به نفع اشغالگران بود. این توافق بر استقرار ارتش لبنان در مناطق 
جنوبی، خلع سلاح گروه‌های مسلح غیردولتی مانند حزب‌الله )و 
البته منظور هم تنها حزب‌الله است( و ایجاد مناطق آزمایشی تمرکز 
دارد، در حالی که خروج تدریجی نیروهای اسرائیلی را مشروط به 
این اقدامات کرده و هیچ تضمین محکمی برای عقب‌نشینی کامل 
و فوری ارائه نمی‌دهد. بارها و بارها، منتقدان برجسته‌ای در درون 
خود لبنان )از تمام گروه‌ها و احزاب، نه‌تنها مقامات حزب‌الله( آن 
را »جانبدارانه« و »ننگین« خوانده‌اند، زیرا فاقد اشــاره به توافق 
آتش‌بــس ۱۹۴۹ و قطعنامه‌های بین‌المللی مرتبط با حاکمیت 
لبنان است و عملًا لبنان را ملزم به دادن امتیازات گسترده بدون 

گرفتن تضمین واقعی کرده است.
دولت لبنان در این توافق عملًا همه‌چیز را تقدیم رژیم کرده 
اســت: از پذیرش شرایط امنیتی رژیم اسرائیل گرفته تا تضعیف 
محــور مقاومت و پذیرش نظارت خارجی بر حاکمیت خود. این 
رویکرد نه‌تنها خیانتی آشــکار به مقاومت لبنان و مردم جنوب 
است که سال‌ها در برابر اشغال ایستادگی کرده‌اند، بلکه حاکمیت 
ملی را نیز بیش از پیش به خطر انداخته و لبنان را به ابزاری برای 
پروژه‌های منطقه‌ای غرب تبدیل کرده است. در حالی که مقاومت 
با فداکاری‌های ســنگین توانسته خطوط قرمز را حفظ کند، این 
دولت غربگرا با امضای سندی که حتی آتش‌بس پایدار را تضمین 
نمی‌کند، مسیر را برای ادامه حضور و حملات رژیم هموار کرده و 

تجربیات تلخ گذشته را نادیده گرفته است.
باید پیش چشم داشت که رژیم آپارتاید اسرائیل در طول تاریخ 

خود، همواره، الگویی از بدعهدی و نقض سیستماتیک توافق‌ها بوده 
است؛ از عدم پایبندی به قطعنامه ۴۲۵ شورای امنیت برای خروج از 
جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰، تا نقض مکرر آتش‌بس‌های متعدد و 
ادامه شهرک‌سازی و تجاوزات روزانه. مستندات سازمان‌هایی مانند 
عفو بین‌الملل و گزارش‌های سازمان ملل بارها نقض حقوق بشر، 
جنایات جنگی و عدم رعایت تعهدات بین‌المللی توسط این رژیم 
را ثبت کرده‌اند، از جمله ادامه اشــغال مناطق مرزی و حملات به 
غیرنظامیان حتی پس از توافق‌های ظاهری. این بدعهدی ساختاری، 
ریشه در ایدئولوژی گسترش‌طلبانه )همان توهمِ اسرائیل بزرگ( 
دارد و نشان می‌دهد هر توافقی با چنین رژیمی، بدون تضمین‌های 
قوی و قدرتِ بازدارنده، تنها به ضرر طرف مقابل تمام خواهد شد.

ادامه تجاوزات صهیونیستی
علی‌رغــم توافق چارچوبی که دولتِ غربگرای لبنان با رژیم 
صهیونیســتی امضا کرد و در آن هــر امتیازی که ممکن بود به 
اشــغالگران داد، بدون دریافت هیچ تضمین واقعی، رســانه‌های 

لبنانی باز هم از حملات شــدید هوایــی رژیم به مناطقی مانند 
شــهرک بیت‌یاحون و منطقه بین برعشــیت و بیت‌یاحون خبر 
دادنــد. همچنین به گزارش ایلنا به نقــل از الجزیره، خبرگزاری 
ملی لبنان دیروز- چهارشنبه- گزارش داد که هواپیماهای جنگی 
رژیم صهیونیستی سه موج حمله هوایی شبانه را به جنوب لبنان 
انجام دادند. همچنین منابع لبنانی از پرواز پهپاد اسرائیلی بر فراز 
ضاحیه بیروت و حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به علی الطاهر 
در نبطیه لبنان خبر دادند. این حملات در حالی رخ می‌دهد که 
توافق اخیر قرار بود تنش‌ها را کاهش دهد، اما به وضوح نتوانسته 
آتش‌بس واقعی و پایدار ایجاد کند. تیمور جنبلاط، رئیس حزب 
سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان، این توافق را جانبدارانه خواند که 
رژیم اسرائیل را ملزم به توقف حملات، پایان حضور در خاک لبنان 
و احترام به حاکمیت آن نکرده و صرفاً فرصتی برای فرار رژیم از 
مسئولیت اقدامات متجاوزانه‌اش فراهم کرده است. ولید جنبلاط 
نیز این توافق را »ننگین« توصیف کرد و بر لزوم عقب‌نشینی فوری 

اسرائیل، بازگشت آوارگان جنوبی و حفظ حقوق لبنان طبق توافق 
طائف و قطعنامه‌های بین‌المللی تأکید ورزید، در حالی که حمایت 
از ارتش لبنان را ضروری دانســت. این دهن‌کجی آشــکار رژیم 
صهیونیستی به خوش‌خدمتی دولت لبنان، بار دیگر نشان‌دهنده 
ماهیــت تجاوزکارانه و بی‌اعتماد به توافق‌های این رژیم اســت. 
علی‌رغم تمام این حاشیه‌ها، سفارت لبنان در واشنگتن اعلام کرد 
که کاخ‌ســفید به‌طور رسمی از رئیس‌جمهور لبنان برای دیدار با 
رئیس‌جمهور آمریکا دعوت کرده و این دیدار قرار است ۳۰ تیرماه 
برگزار شود؛ سفارت لبنان همچنین اعلام کرد که عون و ترامپ 
در این دیدار درباره حمایت آمریکا از حاکمیت، استقلال و تمامیت 

ارضی لبنان گفت‌وگو خواهند کرد!
گفتنی اســت، در چنین شرایطی، با وجود همه توافق‌های 
یکطرفــه، امتیازدهی‌های بی‌پاســخ و تلاش‌های آشــکار برای 
خنثی‌سازی جبهه مقاومت، حزب‌الله لبنان همچنان هوشیار، بیدار 
و در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد. این هوشیاری، یک واکنش 
موقتی به تحولات روز نیست؛ بلکه ریشه در عمق باورها و تجربیات 
مبارزاتی عمیق دارد. حزب‌الله به عنوان نماد مقاومت، همواره نشان 
داده که فراتر از فراز و نشیب‌های سیاسی و فشارهای خارجی، با 
دقت و آگاهی کامل نسبت به ماهیت دشمن و نقشه‌هایش عمل 
می‌کند و اجازه نخواهد داد هیچ ســند یا توافقی، دستاوردهای 
خونین سال‌های مقاومت را به باد دهد. در طول تاریخ، حزب‌الله 
همواره این‌گونه بوده اســت. از روزهای اولیه شکل‌گیری در برابر 
اشغال تا ایستادگی‌های حماســی در برابر جنگ‌های گسترده، 
این نیروی مردمی هیچ‌گاه غافلگیر نشده و همواره با پیش‌بینی 
دقیق و آمادگی همه‌جانبه، در برابر تجاوزات ایســتاده است. این 
هوشیاری مستمر و تاریخی، نه‌   تنها محصول تجربه تلخ نقض 
مکرر توافق‌ها توسط رژیم صهیونیستی است، بلکه برآمده از یک 
فرهنگ مقاومت عمیق است که فداکاری، وحدت و بصیرت را در 
خود جای داده اســت. همان‌طور که در گذشته، در برابر هر نوع 
بدعهدی و مانور سیاسی، با قدرت پاسخ داده، امروز نیز با همان 
روحیه و با درس‌گیری از تجربیات پیشین، خطوط قرمز لبنان و 

محور مقاومت را حفظ خواهد کرد.

سخنگوی کاخ کرملین با هشدار به کشورهای اروپایی 
کــه به اوکراین در جنگ کمک می‌کنند، اعلام کرد: اگر 
موجودیت روســیه به خطر بیفتد، مسکو در استفاده از 

سلاح هسته‌ای علیه اروپا تردید نخواهد کرد.
اوکراینی‌هــا این روزها بــا حمایت‌هایی که از ناتو دریافت 
می‌کنند حملات خود را به زیرساخت‌های انرژی روسیه در عمق 
خاک این کشور تشدید کرده‌اند. اوایل هفته جاری فایننشال‌تایمز 
فاش کرد که اطلاعات آمریکا در کمک به کی‌یف برای برنامه‌ریزی 
مسیرهای پرواز پهپادها با هدف حملات در داخل خاک روسیه 
نقش دارد. این روزنامه به نقل از مقامات ارشد اوکراینی نوشته 
بــود: حمایت اطلاعاتی آمریکا به کی‌یف کمک کرده اســت تا 
مناسب‌ترین مسیرها را برای پهپادهای خود برنامه‌ریزی کند و 
سیستم‌های دفاع هوایی را دور بزند، که این امر عمق هماهنگی 
اطلاعاتی بین واشــنگتن و کی‌یف در هدایت حملات در عمق 

خاک روسیه را تأیید می‌کند.
مقامات روســیه نیز این روزها اروپا و آمریکا را آشکارتر از 
گذشــته به مداخله در جنگ متهــم و آنها را تهدید می‌کنند. 
»دیمیتری پسکوف«، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه، پیش 
از ایــن تأیید کرده بود که عملیات نظامی روســیه »مانند یک 
جنگ واقعی« ادامــه دارد، زیرا کی‌یف از برلین، پاریس، لاهه، 
اسلو و واشنگتن کمک دریافت می‌کند. سخنگوی کرملین شامگاه 
سه‌شنبه نیز با بیان اینکه اتحادیه اروپا به یک بلوک نظامی تبدیل 
شده، گفت که اروپایی‌ها هنوز فکر می‌کنند توان تحمیل شکست 

راهبردی به روسیه را دارند.
»دیمیتری پســکوف« در مصاحبه با هفته‌نامه سوئیسی 
»دی‌ولتوچه« توضیح داد: »ما شاهد تبدیل‌شدن اتحادیه اروپا 
به بلوک اقتصادی و نظامی هستیم. ما آن را از نزدیک زیر نظر 
داریم«. وی در این‌باره ادامه داد: »کشورهای اروپایی، هنوز فکر 
می‌کنند که می‌توانند روسیه را شکست دهند، روسیه را از نظر 
راهبردی شکســت دهند. این بزرگ‌ترین اشتباه تاریخ است«. 
ســخنگوی کرملین با بیان اینکه درگیــری اوکراین به جنگی 
تمام‌عیار تبدیل شده، اظهار داشت: »این دیگر عملیات نیست، 
یک جنگ است. این یک جنگ تمام‌عیار است«. پسکوف سپس 
هشدار داد: »روسیه تنها در صورتی آماده استفاده از سلاح‌های 
هســته‌ای است که موجودیتش تهدید شود«.وی با بیان اینکه 
اوکراین و حامیان غربی آن با ایجاد تهدید برای روسیه، مسکو 
را مجبور به ایجاد منطقه حائل در مرز می‌کنند؛ گفت: »اوکراین 
باید ارتش خود را از مناطق روسیه خارج کند و وضعیت واقعی در 
میدان را به‌طور قانونی به رسمیت بشناسد«.این مقام روس ضمن 

اشاره به امکان پایان جنگ اوکراین فقط یک روز بعد از »تصمیم 
مسئولانه« زلنسکی، افزود: »روسیه با ترامپ در‌ مورد همه‌چیز 
موافق نیست، اما از تمایل او برای گفت‌وگو استقبال می‌کند«. 

استارلینک هدف حملات روسیه 
گزارش‌ها نشــان می‌دهد که وابســتگی شدید کی‌یف به 
سیســتم ماهواره‌ای استارلینک به عنوان یک نقطه آسیب‌پذیر 
کلیدی آشکار شده است. این سیستم که ستون فقرات حملات 
پهپادی »ضربات میانی« اوکراین را تشــکیل می‌دهد، اکنون با 
واکنش فنی روسیه مواجه شده است. به گزارش فارس به نقل 
از رســانه‌های اوکراینی، فرماندهان اوکراینی تأیید کرده‌اند که 
بیشتر مأموریت‌های پهپادی آنها برای هدف قرار دادن خطوط 
سوخت‌رسانی، انبارهای مهمات و مراکز فرماندهی در عمق خاک 
روسیه، کاملًا به ارتباطات استارلینک وابسته است. براساس این 
گزارش، روسیه با درک این آسیب‌پذیری، دست به ابتکار عملی 
زده و از سامانه‌های پیشرفته اختلالگر الکترونیک مانند »ولنا«، 
»کوپول« و »گارانت« رونمایی کرده اســت. این سامانه با تولید 
ســیگنالی قوی، قادر است اتصال استارلینک را در محدوده‌ای 
حدود ۲۰ کیلومترمربع کاملًا مختل کند. به گفته مشاور وزارت 
دفاع اوکراین، تاکنون حدود ۱۰ دستگاه از این پارازیت‌گیرها در 
میدان نبرد شناسایی شده است. علاوه بر این، روسیه تاکتیک‌های 
غیرفعال را نیز به کار گرفته؛ از جمله استتار محموله‌های نظامی 
در خودروهای غیرنظامی مانند تانکرهای آب و کامیون‌های شیر 

و تغییر مسیر کاروان‌های سوخت‌رسان به جاده‌های فرعی برای 
فرار از دید پهپادها.

کمک کانادا به اوکراین
خبــر دیگر درباره اوکراین اینکه زلنســکی رئیس‌جمهور 
اوکراین اعلام کرد که کشــورش بســته حمایتی جدیدی به 
ارزش ۹۰۰ میلیون دلار از کانادا دریافت خواهد کرد. ولودیمیر 
زلنسکی در این‌باره در پستی در ایکس نوشت: با تشکر از کانادا 
و نخست‌وزیر آن، مارک کارنی مدعی شد: »اولین نگرانی ما دفاع 
هوایی بیشــتر است. حفاظت از جان انسان‌ها نکته اصلی است 
و حملات موشک‌های بالستیک روسیه، به همراه سایر حملات 
موشکی و پهپادی آن، تروریسمی است که باید با شرکایمان با 
آن مقابله کنیم.« رئیس‌جمهور اوکراین بار دیگر تأکید کرد که 
کشــورش در حال آماده‌سازی یک معامله پهپادی با کاناداست 
که »مفید خواهد بود«. وی فاش کرد که در جریان دیدارشان با 
کارنی در مورد وضعیت دیپلماتیک فعلی صحبت کرده است و 
افزود که کانادا از اوکراین دعوت کرده است تا به یکی از اعضای 
بنیانگذار بانک دفاع، امنیت و تاب‌آوری تبدیل شود که قرار است 
بر گسترش ظرفیت صنعتی دفاعی و فناوری‌های »آزمایش‌شده 

در نبرد« تمرکز کند.
موج حملات تازه اوکراین به زیرساخت‌های روسیه

همزمان گزارش‌ها حاکی اســت اوکراین در تازه‌ترین موج 
حملات پهپادی خود، ســه پالایشــگاه بزرگ نفت روسیه، یک 

پایگاه هوایــی نظامی و ۹ نفتکش در دریای آزوف را هدف قرار 
داد؛ حملاتی که نشــان می‌دهد کی‌یف دامنه جنگ انرژی را به 
عمق خاک روســیه کشانده و فشــار بر زیرساخت‌های سوختی 
مسکو را وارد مرحله‌ای تازه کرده است. به گزارش رویترز، اوکراین 
بامداد چهارشنبه یکی از گسترده‌ترین حملات پهپادی خود علیه 
زیرساخت‌های انرژی روسیه را انجام داد و مدعی شد سه پالایشگاه 
مهم نفت، یک پایگاه هوایی نظامی و ۹ نفتکش روسی در دریای 
آزوف را هدف قرار داده اســت؛ حملاتی که همزمان با تشــدید 
بحران کمبود ســوخت در برخی مناطق روسیه، فشار بر صنعت 
انرژی این کشور را افزایش داده است. به گزارش رویترز، ستاد کل 
نیروهای مســلح اوکراین و نیروهای ویژه این کشور اعلام کردند 
 پهپادهای اوکراینی پالایشگاه‌های تانکو )TANECO( و تایف-ان‌کی 
)TAIF-NK( در شــهر »نیژنکامســک« جمهوری تاتارســتان، 
پالایشــگاه نفــت ســاراتوف و همچنین پایــگاه هوایی نظامی 
بوریسوگلبســک در منطقه ورونژ را هدف قرار داده‌اند.مقام‌های 
روســیه وقوع حملات در این مناطق را تأیید کردند، اما درباره 
اهداف دقیق یا میزان خسارت توضیحی ندادند. وزارت دفاع روسیه 
نیز اعلام کرد سامانه‌های پدافندی این کشور طی سه‌شنبه‌شب 

۴۱۵ فروند پهپاد اوکراینی را رهگیری و منهدم کرده‌اند.
این حملات در ادامه راهبرد جدید کی‌یف برای هدف قرار 
دادن تأسیسات انرژی در نقاط دوردست روسیه انجام شده است. 
اوکراین تنها دو روز پیش نیز پالایشــگاه اومسک، بزرگ‌ترین 
پالایشــگاه نفت روســیه را که حدود ۲هزار و ۷۰۰ کیلومتر از 
مناطق تحت کنتــرل اوکراین فاصله دارد، هدف قرار داده بود. 
افزایش دامنه این عملیات‌ها موجب شده روسیه در برخی مناطق 
با کمبود شدید بنزین و سوخت روبه‌رو شود؛ بحرانی که ناشی 

از آسیب‌های مکرر به پالایشگاه‌های این کشور عنوان می‌شود.
پالایشــگاه تانکو در تاتارســتان یکی از پیشــرفته‌ترین 
مجتمع‌های پالایش نفت روسیه محسوب می‌شود و به واحدهای 
مدرن هیدروکراکینگ، کراکینگ کاتالیستی و کک‌سازی تأخیری 
مجهز است. براســاس آمارهای صنعت نفت، این پالایشگاه در 
سال ۲۰۲۴ حدود ۱۷میلیون تن نفت خام فرآوری کرده است. 
پالایشــگاه تایف-ان‌کی نیز در همان سال ۶.۶میلیون تن نفت 
خام، معادل حدود ۱۳۲هزار بشکه در روز، پالایش کرده است. 
در حالی که اوکراین حملات خود به زیرساخت‌های انرژی روسیه 
را گسترش داده، مسکو نیز به حملات علیه زیرساخت‌های انرژی 
اوکراین ادامه می‌دهد. روسیه طی چهارشنبه‌شب برای سومین‌بار 
در کمتر از یک هفته، کی‌یف را با موشک‌های بالستیک هدف 

قرار داد که دست‌کم یک کشته بر جای گذاشت.

تهدید نظامی ترکیه از سوی رژیم صهیونیستی
همزمان با سفر ترامپ به آنکارا

سرويس خارجي-
وزیر رژیم آپارتاید اســرائیل، این‌بار، سراغ حمله و لفاظی علیه 
ترکیه رفت و تهدید کرد که رژیم برای »هر سناریوی ممکن، از جمله 
اقدام نظامی« آماده می‌شود! این اظهارات همزمان با حضور ترامپ در 

ترکیه بیان شده‌اند.
»بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم آپارتاید اسرائیل، روز چهارشنبه 
۱۷ تیر ۱۴۰۵ )۸ ژوئیه ۲۰۲۶( در واکنش به »تشــدید تنش‌ها با ترکیه«، با 
لحنی تهدیدآمیز اعلام کرد که رژیم اســرائیل برای »هر سناریوی ممکن، از 
جمله اقدام نظامی« آماده می‌شود. وی تأکید کرد: »ما تهدید را واقعی می‌دانیم 
و اجازه نخواهیم داد ترکیه وجود اســرائیل را تهدید کند....« این اظهارات که 
همزمان با نشست ناتو در آنکارا مطرح شد، نشان‌دهنده رویکرد تهاجمی رژیم 
آپارتاید اسرائیل در قبال سیاست‌های منطقه‌ای آنکارا است و می‌تواند بر روابط 

دوجانبه و ثبات منطقه‌ای تأثیرگذار باشد.
روابط ترکیه و رژیم آپارتاید اســرائیل در سال‌های اخیر به دلیل حمایت 
لفظی آنکارا از فلسطینیان، انتقادهای تند رجب طیب اردوغان از سیاست‌های 
تل‌آویو در غزه و کرانه باختری، به ویژه تلاش ترکیه برای گســترش نفوذ در 
ســوریه پس از سقوط دمشق، به‌شدت تیره شده است. اسموتریچ پیش‌تر در 
اردیبهشت ۱۴۰۳ )مه ۲۰۲۴( پیشنهاد لغو توافق تجارت آزاد با ترکیه و اعمال 
تعرفه ۱۰۰درصدی بر واردات از این کشور را داده بود. همچنین در دی ۱۴۰۳ 
)ژانویه ۲۰۲۵( کمیته ناگل دولت اســرائیل هشــدار داد که تل‌آویو باید برای 
رویارویی احتمالی با ترکیه آماده شود و گزارش خود را به نتانیاهو، وزیر دفاع 
و اســموتریچ ارائه کرد. این تنش‌ها اکنون با لفاظی‌های نظامی اسموتریچ به 
 )Nagel Committee( سطح جدیدی رسیده اســت. گفتنی است، کمیته ناگل
یک کمیته تخصصی رژیم اسرائیل است که توسط دولت این کشور )به دستور 
بنیامین نتانیاهو( تشکیل شــده و به بررسی و پیشنهادهایی در مورد بودجه 
دفاعی، اســتراتژی امنیتی و نیازهای ســاخت نیروی دفاعی )IDF( برای دهه 

آینده می‌پردازد.
بتســلئیل اســموتریچ، وزیر دارایی و ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت ملی، از 
افراطی‌ترین و البته دیوانه‌ترین چهره‌های کابینه نتانیاهو محســوب می‌شوند. 
اسموتریچ، رهبر حزب صهیونیسم مذهبی، مواضع دیوانه‌واری در زمینه گسترش 
شهرک‌ســازی‌ها، مخالفت شدید با هرگونه سازش با فلسطینی‌ها، و ایده‌هایی 
مانند »انتقال داوطلبانه« جمعیت عرب دارد و در گذشــته اظهاراتی کرده که 
به عنوان نژادپرســتانه تفسیر شده اســت. بن‌گویر، رهبر حزب قدرت یهودی 
)با ریشــه‌های کاهانیستی(، به دلیل سابقه محکومیت‌های کیفری، حمایت از 
اقدامات خشونت‌آمیز علیه فلسطینی‌ها، درخواست اعدام تروریست‌ها، و تأکید 
بر »حاکمیت یهودی« بر کل ســرزمین، حتی در داخل اسرائیل هم به عنوان 
یکی از تندروترین عناصر شــناخته می‌شود. حضور این دو در کابینه، ائتلاف 
نتانیاهو را به سمت افراطی‌تری از آن‌چه که می‌بود سوق داده و باعث انتقادهای 
گسترده داخلی و بین‌المللی شده، هرچند حامیان‌شان آنها را مدافع سرسخت 
امنیت و هویت اسرائیل می‌دانند! باری، اسرائیل از چپ و راستش مجمعی از 

دیوانگان را تشکیل داده است.

قتل‌عام 5 میلیون و 630 هزار الجزایری 
به دست فرانسه طی یک قرن

سرویس خارجی-
اظهارات اخیر رئیس‌جمهور الجزایر درباره شمار قربانیان دوران 
استعمار فرانسه بار دیگر پرونده پرتنش حافظه تاریخی میان پاریس 
و الجزیــره را به صدر اخبار بازگرداند؛ او به 5 میلیون و ۶۳۰ هزار نفر 

قربانیِ استعمار اشاره کرده است.
در ســال‌های اخیر، روابط میان فرانسه و الجزایر وارد یکی از پرتنش‌ترین 
دوره‌های خود از زمان استقلال الجزایر شده است، بحرانی که تنها به اختلافات 
تاریخی محدود نمانده و ابعاد سیاسی، امنیتی، مهاجرتی و دیپلماتیک نیز به 
خود گرفته است. نقطه آغاز دور جدید این تنش‌ها را بسیاری از ناظران به سال 
۲۰۲۱ نسبت می‌دهند، زمانی که اظهارات امانوئل ماکرون درباره شکل‌گیری 
ملت الجزایر پیش از استعمار فرانسه و همچنین طرح این ادعا که نظام سیاسی 
الجزایر از »حافظه تاریخی« برای مشروعیت‌بخشی داخلی استفاده می‌کند، با 
واکنش تند الجزیره روبه‌رو شد. در پی این اظهارات، دولت الجزایر سفیر خود 
را از پاریس فراخواند و حریم هوایی خود را به روی هواپیماهای نظامی فرانسه 
که در عملیات منطقه ســاحل مشارکت داشتند، بست، اقدامی که نشان داد 
اختلافات حافظه تاریخی همچنان به‌طور مســتقیم بر همکاری‌های دو کشور 
اثرگذار اســت. هرچند ماکرون در ســال ۲۰۲۲ با سفر به الجزایر تلاش کرد 
فصل تازه‌ای در روابط بگشــاید و کمیسیون مشترکی از مورخان برای بررسی 
پرونده‌های تاریخی تشکیل شد، اما این ابتکار نیز نتوانست شکاف عمیق موجود 

بر سر گذشته استعماری را برطرف کند.
از ســال ۲۰۲۳ و به‌ویژه در ســال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵، دامنه اختلافات 
دو کشــور از موضوع حافظه تاریخی فراتر رفت و به پرونده‌های ژئوپلیتیکی و 
کنســولی نیز کشیده شد. حمایت فرانسه از طرح خودمختاری صحرای غربی 
تحت حاکمیت مراکش که با موضع ســنتی الجزایر در حمایت از حق تعیین 
سرنوشــت مردم این منطقه در تضاد است، به یکی از مهم‌ترین عوامل تشدید 
بحران تبدیل شد. در ادامه، دو کشور بر سر اخراج و پذیرش اتباع، محدودیت‌های 
صدور ویزا، بازداشت و محاکمه برخی شهروندان و فعالان الجزایری در فرانسه، 
احضار متقابل سفرا و کاهش سطح همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی نیز وارد 
منازعه شدند. هم‌زمان، بحث درباره مسئولیت فرانسه در قبال جنایت‌های دوران 
استعمار، پرونده مفقودشدگان، آرشیوهای تاریخی، آزمایش‌های هسته‌ای فرانسه 
در صحرای الجزایر و استرداد اموال و آثار تاریخی، همچنان در کانون اختلافات 
باقی ماند و باعث شد روابط دو کشور، با وجود وابستگی‌های اقتصادی و انسانی 

گسترده، در یکی از سردترین مقاطع خود طی دهه‌های اخیر قرار گیرد.
پرونده استعماری که باز شد

اظهارات اخیر عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر، درباره شمار قربانیان 
دوران استعمار فرانسه بار دیگر پرونده پرتنش حافظه تاریخی میان پاریس و 
الجزیره را به صدر اخبار بازگرداند، پرونده‌ای که با گذشت بیش از شش دهه از 
استقلال الجزایر، همچنان یکی از اصلی‌ترین موانع در مسیر عادی‌سازی کامل 
روابط دو کشور محسوب می‌شود. تبون در پیامی به مناسبت سالگرد استقلال 
الجزایر اعلام کرد که مردم این کشــور در طول ۱۳۲ ســال استعمار فرانسه، 
بهای ســنگینی پرداختند و شمار قربانیان این دوره به ۵ میلیون و ۶۳۰ هزار 
نفر رسیده اســت. رئیس‌جمهور الجزایر با اشاره به »سیاست زمین سوخته«، 
کشــتارهای جمعی و سرکوب گسترده، استعمار فرانسه را یکی از تاریک‌ترین 
دوره‌های تاریخ معاصر الجزایر توصیف کرد. الجزایر که در سال ۱۸۳۰ به اشغال 
فرانســه درآمد و تا سال ۱۹۶۲ تحت سلطه پاریس قرار داشت، استقلال خود 
را پس از یک جنگ هفت‌ســاله خونین میان جبهه آزادی‌بخش ملی الجزایر 
و نیروهای فرانســوی به دست آورد. جنگ استقلال الجزایر که از سال ۱۹۵۴ 
آغاز شــد، یکی از مهم‌ترین بحران‌های استعماری قرن بیستم بود و پایان آن 
نه‌تنها به اســتقلال الجزایر، بلکه به تغییر رویکرد فرانسه نسبت به امپراتوری 

استعماری خود منجر شد.
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